Eigenkapital (NAV) pro Namenaktie Serie B, nach latenten Steuern 1 100.95 1 092.41

4 | Liegenschaftenertrag

Die ausgewiesenen Erlöse aus Vermietung von Liegenschaften von TCHF 13 928 (Vorjahresperiode TCHF 12 659) stellen Ist-Mieterträge und Erträge aus der

Miteigentümergemeinschaft Metalli dar. In dieser Position sind die Mieteinnahmen aus sämtlichen Liegenschaften enthalten. Die einzelnen Vertragsverhält-

nisse mit externen Mietern zeigten zum Bilanzstichtag auf Basis des annualisierten Soll-Mietertrags zum Stichtag folgende Fälligkeiten:

30.06.2012 31.12.2011

Fälligkeit Anteil in % Anteil in %

Unter 1 Jahr, inkl. unbefristeter Mietverhältnisse* 52.7 49.5

Über 1 Jahr 1.4 1.4

Über 2 Jahre 1.5 0.5

Über 3 Jahre 10.7 8.0

Über 4 Jahre 0.5 5.2

Über 5 Jahre 1.9 0.7

Über 6 Jahre 4.5 4.2

Über 7 Jahre 1.7 2.0

Über 8 Jahre 0.6 0.9

Über 9 Jahre 0.0 0.7

Über 10 Jahre 24.5 26.9

Total 100.0 100.0

* Mehrheitlich Wohnen und Parking

 |  13

Finanzbericht

Anhang zur Konzernrechnung

5 | Segmentsberichterstattung

Die Geschäftstätigkeit der Gruppe gliedert sich in die Geschäftsbereiche «Immobilien» und «Hotel und Gastronomie».

01.01.2012 – 30.06.2012 pro forma
in TCHF Immobilien

Hotel und
Gastronomie Elimination * Total

Betriebsertrag 18 432 10 572 − 3 026 25 978

Betriebsaufwand 5 096 10 008 3 026 12 078

Neubewertung von Renditeliegenschaften (netto) 10 372 0 0 10 372

Betriebsergebnis vor Abschreibungen (EBITDA) 23 708 564 0 24 272

Betriebsergebnis (EBIT) 22 517 − 103 0 22 414

01.01.2011 – 30.06.2011 pro forma
in TCHF Immobilien

Hotel und
Gastronomie Elimination * Total

Betriebsertrag 17 183 10 485 − 2 883 24 785

Betriebsaufwand 4 109 10 209 2 883 11 435

Neubewertung von Renditeliegenschaften (netto) 20 262 0 0 20 262

Betriebsergebnis vor Abschreibungen (EBITDA) 33 336 276 0 33 612

Betriebsergebnis (EBIT) 32 156 − 377 0 31 779

* In der Spalte Eliminationen werden die zwischen den Segmenten erfolgten Umsätze eliminiert.

Sämtliche erzielten Umsätze wurden im Kanton Zug und im Kanton Aargau erwirtschaftet.

Die fünf wichtigsten Mietergruppen tragen zusammen 27.9% (per 31. Dezember 2011: 29.5%) der annualisierten Soll-Mieterträge bei.

30.06.2012 31.12.2011

Mieter Anteil in % Mieter Anteil in %

UBS 8.8 UBS 9.5

Migros1 8.1 Migros1 8.7

Dosenbach-Ochsner 3.8 C&A 4.0

C&A 3.7 H&M 3.8

H&M 3.6 Nord Stream 3.5

1 Die Mieter sind verschiedene Gesellschaften der Migros Gruppe

Zug Estates Gruppe

Halbjahresbericht 2012